[image: 42_tashtagolskyr_g]
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от « 20 »  июня  2023 года №  337 - рр

Принято Советом народных депутатов
Таштагольского муниципального района
от     20 июня   2023 года

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов
Таштагольского муниципального района от 23.05.2017 года № 256-рр
  «Об утверждении Положения «О  порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности в органах местного самоуправления и муниципальным служащим Таштагольского муниципального района»

В целях приведения муниципального законодательства в соответствие с нормами Федерального закона от 14.07.2022 № 236-ФЗ «О фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации», в соответствии с Уставом муниципального образования «Таштагольский муниципальный район», Совет народных депутатов Таштагольского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района от 23.05.2017 года № 256-рр  «Об утверждении Положения «О  порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности в органах местного самоуправления и муниципальным служащим Таштагольского муниципального района» следующие изменения:
В тексте третьего абзаца подпункта 4 пункта 3 статьи 5 слова «территориальным органом Отделения Пенсионного Фонда Российской Федерации по Кемеровской области» заменить словами «Отделением Фонда пенсионного и социального страхования  Российской Федерации по Кемеровской области-Кузбассу».

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета по развитию местного самоуправления и правопорядка Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района Мальцева Олега Владимировича.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Заместитель председателя
Совета народных депутатов
Таштагольского муниципального района                            А.В. Безушков

Глава Таштагольского
муниципального района                                                         А.Г. Орлов
2

image1.png